
令和６年１０月吉日 

関係各位 

三春町立三春病院 

 

小児科外来休診のお知らせ 

 

 

平素より当院の保険診療活動にご理解とご協力賜りありがとうございます。 

さて、報道でもありましたように郡山市内では結核の集団感染が発生しております。 

医療機関での発病に関連して約２,７００人の接触が保健所からも発表されました。 

星総合病院 小児科では保健所の依頼で接触者の診療協力を１０月から実施することに

なりました。これに伴いまして三春病院への医師派遣も困難なり１０月から当面の間、

休診とさせていただきます。 

また、インフルエンザの予防接種の時期ではございますが、今期の実施はできなくな

りましたことも合わせてご報告いたします。 

なお、ご不明な点がございましたらお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


